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Knallertkørekort forår 2026 – Terndrup  
– læs dette brev godt igennem – der er vigtig information til både dig og dine forældre! 
 
 
Hvor og hvornår er der undervisning 
Du finder alle undervisningsdatoerne på rebildungdomsskole.dk // ”Knallertundervisning” under det hold, som du 
er tilmeldt. Link: Knallert Terndrup Forår 2026 - Rebild Ungdomsskole. Klik på ”Mødetider” for at se datoerne – og 
hvis du klikker på printersymbolet ”folder den sig ud”, så du kan se, hvilken undervisning der er de forskellige datoer.  
 
Al undervisning (teori, kørsel og førstehjælp) samt fællesmødet med Politiet foregår på Terndrup Skole, Terndrup 
Halvej 1, Terndrup. I fællesmødet (som er obligatorisk) deltager dine forældre også (brev fra politiet er vedlagt). 
 
Du skal deltage i ALLE undervisningsgangene – teori, kørsel og førstehjælp 
Du kan ikke melde afbud til enkelte gange (se uddrag fra reglerne for knallertundervisning sidst i brevet). 
I tilfælde af sygdom, skal du sende besked til underviseren (se kontaktinfo nederst i brevet), som efterfølgende vil 
vurdere, om du kan gennemføre kurset med fravær og med selvstudie af den manglende undervisning (gælder ikke 
for førstehjælp) – alternativt bliver du tilbudt en plads på et nyt hold, med start efterår 2026.  
Det er ikke tilladt at medbringe energidrik i ungdomsskolens undervisning. Rygning m.v. er heller ikke tilladt.  
 
Mød til undervisning til tiden 
 – dels forstyrrer du undervisningen for de andre, hvis du kommer for sent og dels kan du ikke regne med at blive 
lukket ind, da det ikke er sikkert, at der er andre end knallertholdet på skolen. Når vi har teori og førstehjælp er vi 
gæster på skolen (også selv om du går der til dagligt), og man må kun være i det anviste lokale, dvs. ikke gå rundt 
på skolen i pauserne. På den første mødeaften (teori) får du udleveret ansøgningsskema til knallertkørekort.  
Du skal medbringe et foto efter gældende regler – kravene til foto er vedlagt eller link: Krav til pasfoto | | Politi. 
Medbringe foto senest til teoriprøven. 
 
Førstehjælpsbevis er obligatorisk for at kunne tage knallertkørekort.  
Hvis du ikke møder til førstehjælpsundervisningen, så kan du ikke blive indstillet til teori- og køreprøve, og du skal 
dermed starte forfra på et nyt knallerthold med betaling en gang til!  
Vi forventer, at du deltager aktivt i undervisningen. Det vil sige, at du deltager i dialogen, svarer på spørgsmål samt 
gennemfører alle de praktiske øvelser med førstehjælpsdukker, fx hjertemassage osv.  
Førstehjælpsbeviset er elektronisk og bliver sendt til din mail. Når du har modtaget beviset, er det dit eget ansvar 
at passe på det – det kan ikke ”gensendes”. Print det eller gem det på din computer.  
Førstehjælpsunderviser er Gitte Bak // 4073 1995. 
 
Kørselsundervisning - Kørehold 
Der må der max. være 6 elever pr. kørehold. Du aftaler med underviseren, hvilket hold du er på (A, B eller C).  
Vi anbefaler at man til kørsel bruger overtøj, handsker og fodtøj som er vind- og vandtæt – det er koldere end man 
tror at køre på knallert, og vi kører i 2-3 timer i et stræk.  
Mød op i god tid = et kvarter før – når vi er kørt afsted, kommer vi ikke tilbage, før vi er færdige. 
 
  

https://rebildungdomsskole.dk/?open=487
https://politi.dk/lov-og-information/pas/krav-til-pas-og-koerekortfoto
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Køreprøven 
Eleverne kører enkeltvis og prøven varer ca. 15 minutter. Rækkefølgen aftales med underviseren, og 
mødetidspunktet er 15 minutter før det aftalte køretidspunkt. 
 
Kørekortet 
• Hvis du er fyldt 15 år ved bestået køreprøve, så får du et midlertidigt kørekort med det samme, og det rigtige 

kørekort bliver bestilt og bliver sendt hjem til dig med post i løbet af 2-3 uger. 
• Hvis du er under 15 år ved bestået køreprøve, så kan du i ugen op til din 15-års fødselsdag få et midlertidigt 

kørekort ved henvendelse på Ungdomsskolens kontor // Jane // 99888360. Det rigtige kørekort bliver først 
bestilt, når du er fyldt 15 år, og det kommer med posten i løbet af 2-3 uger efter din fødselsdag.  

 
Har du spørgsmål, så er du velkommen til at kontakte os. 
Vi glæder os til at se dig til undervisning. 
 
Venlig hilsen 
 
Knallertunderviser Lars Dalgaard Førstehjælpsunderviser Gitte Bak 
Tlf. 3175 7596 // Mail: l-dalgaard@hotmail.com Tlf. 4073 1995 // Mail: giba@rebild.dk 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Det med småt: 
Uddrag fra Retningslinjer for undervisning til knallertkørekort (jf. Kørekortsbekendtgørelsen): 
Undervisningen til kørekort til lille knallert for unge under 18 omfatter i alt mindst 30 lektioner á 45 minutter, som er fordelt på 
mindst 16 teoretiske lektioner (inklusive teoriprøven) og mindst 14 lektioner i praktisk køreundervisning (inklusive den praktiske 
prøve). 
Af de 16 teoretiske lektioner afsættes 1 lektion til teoriprøve, og 5 lektioner afsættes til almen risikoforståelse. 
Af de 14 praktiske lektioner afsættes mellem 2 og 4 lektioner til øvelser på lukket øvelsesområde, mellem 8 og 10 lektioner til 
manøvrer på vej, og 2 lektioner til praktisk prøve. 
 
Eleverne skal deltage i mindst 23 af de 27 undervisningslektioner, og kan kun gå til prøve, hvis følgende betingelser er 
opfyldt: 

• En elev, der er fraværende i højst 4 teoretiske lektioner, skal selv gennemgå den manglende teori, og underviseren skal 
sikre sig i den efterfølgende undervisning, at eleven har gjort det i et tilfredsstillende omfang. 

• Hvis fraværet sker under de praktiske lektioner på lukket øvelsesområde (kørsel I, på bane), skal underviseren enten 
tilbyde eleven at følge timerne på et andet hold eller kræve, at eleven skal starte forfra på et nyt hold. 

• Hvis det er de praktiske lektioner ved kørsel på vej, som en elev mangler, skal underviseren sørge for, at de manøvrer, 
som de mangler undervisning i, bliver gentaget i et tilstrækkeligt omfang i efterfølgende lektioner, eller at eleverne 
modtager undervisningen i de manglende emner på anden vis. 

Underviseren har ansvaret for at føre protokol med elevernes fremmøde og dermed indstille dem til køreprøve. Hvis det fremgår 
af protokollen, at en elev har været fraværende i op til 4 lektioner, skal underviseren notere i denne, hvilke lektioner det drejer 
sig om, samt beskrive, hvordan der er taget hånd om det, i forhold til de gældende regler som beskrevet ovenfor. 
 
Førstehjælpskursus er obligatorisk. Kurset varer 8 timer, og består af 4 timers førstehjælp i basal genoplivning og 4 timers 
færdselsrelateret førstehjælp målrettet unge knallertførere. 
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